АДМИНИСТРАЦИЯ БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 31 октября 2005 г. N 572

О СОЗДАНИИ ГОСУДАРСТВЕННОГО ПРИРОДНОГО

БИОЛОГИЧЕСКОГО ЗАКАЗНИКА ОБЛАСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ
"КАРАЧЕВСКИЙ"

(в ред. Постановления администрации Брянской области от 24.10.2008 N 996)

В соответствии со статьями 2, 22, 23, 24 Федерального закона от 14 марта 1995 г. N 33-ФЗ

"Об особо охраняемых природных территориях", в связи с обращением Всемирного фонда дикой
природы о поддержке деятельности по созданию вольноживущей группировки зубров в Брянской
области и сохранении особо охраняемой природной территории в местах обитания зубров
постановляю:

1. Создать на базе комплексного государственного охотничьего заказника областного
значения "Карачевский" государственный природный биологический заказник областного значения
"Карачевский" общей площадью 27,6 тыс. га без изъятия земельных участков у пользователей,
владельцев, собственников.

2. Утвердить Положение о государственном природном биологическом заказнике областного
значения "Карачевский" (прилагается).
(Положение утратило силу. - Постановление администрации Брянской области от 24.10.2008 N
996)

3. Поручить комитету природопользования и охраны окружающей среды, лицензирования
отдельных видов деятельности Брянской области (Компанцев) подготовить предложения по штату
сотрудников управления и охраны государственного природного биологического заказника
областного значения "Карачевский".

4. Рекомендовать администрации Карачевского района оказывать содействие в проведении
биотехнических мероприятий на территории государственного природного биологического
заказника областного значения "Карачевский" для завоза, временного вольерного содержания и
выпуска зубров на волю, планируемого при поддержке Всемирного фонда охраны дикой природы.

5. Рекомендовать управлению Федеральной службы по ветеринарному и фитосанитарному
надзору по Брянской области (Щеглов) и управлению Федеральной службы по надзору в сфере
природопользования по Брянской области (Балясников) обеспечить государственный надзор
(контроль) за охраной и соблюдением режима особой охраны государственного природного
биологического заказника областного значения "Карачевский".

6. Постановление вступает  в силу с момента опубликования в средствах массовой
информации.

7. Постановления администрации области от 23 февраля 2000 г. N 75 "Об изменении границ
Карачевского государственного охотничьего заказника", от 28 июля 2000 г. N 337 "О расширении
территории Карачевского государственного охотничьего заказника" считать утратившими силу.

8. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя
Губернатора области Симоненко Н.К.

Губернатор
Н.В.ДЕНИН

Утверждено
Постановлением

администрации
Брянской области

от 31 октября 2005 г. N 572

ПОЛОЖЕНИЕ
о государственном природном биологическом заказнике

областного значения "Карачевский"

Утратило силу. - Постановление администрации Брянской области от 24.10.2008 N 996.